
Protokół z posiedzenia Zespołu Konsultacyjnego ds. Rewitalizacji 
z dnia 22 marca 2023 roku 

 
W dniu 22 marca 2023 roku w Jatkach Miejskich odbyło się posiedzenie Zespołu 

Konsultacyjnego ds. Rewitalizacji. 

 

Na posiedzeniu obecni byli: 

1. Artur Piotrowski 

2. Bożena Sukiennik 

3. Piotr Klimczak 

4. Monika Krawczyk 

5. Bożena Kaczmarek 

6. Małgorzata Walendziak 

7. Hubert Jankowski 

8. Krystyna Florczak – jako protokolant 

Projekt pn. „Kompleksowy System Wsparcia Poprawy Jakości Zasobów Mieszkaniowych” 

Członkom zespołu zostało przedstawione krótkie podsumowanie trzech dotychczasowych 

edycji konkursu na elewacje, który jest jednym z instrumentów wdrożonych w ramach 

realizacji projektu. W marcu informacja o czwartej edycji konkursu została dostarczona 

właścicielom budynków na obszarze rewitalizacji do skrzynek pocztowych. 

Rynek pracy w Rawie Mazowieckiej 

Przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej, będąca członkiem 

Zespołu Konsultacyjnego ds. Rewitalizacji, przedstawiła obecną sytuację na lokalnym rynku 

pracy. W 2022 roku nastąpiło zmniejszenie ogólnej liczby miejsc pracy o 27,8%, a 

jednocześnie zwiększenie ilości miejsc subsydiowanych  o 35,5% w stosunku do roku 2021. 

Wskaźnik bezrobocia w powiecie rawskim jest niższy od wskaźnika dla kraju i najniższy 

spośród powiatów w województwie łódzkim. O takiej tendencji wspominano już podczas 

omawiania zagadnień dotyczących opieki społecznej podczas posiedzenia Zespołu 

Zadaniowego ds. Rewitalizacji.   Jeżeli chodzi o charakterystykę bezrobotnych, to ponad 

połowa - 51,4%, ogółu bezrobotnych zarejestrowanych stanowią kobiety, a większość 

bezrobotnych to osoby rejestrujące się po raz kolejny.  Najczęściej  posiadanym przez osoby 

bezrobotne wykształceniem jest  zasadnicze zawodowe - 27,7% oraz gimnazjalne i poniżej  - 

25,00%. Jeżeli chodzi o wiek osób bezrobotnych, to najwięcej, czyli  25,6% ogółu 

bezrobotnych  stanowią osoby w wieku 25 - 34 lata oraz 25,2% osoby w wieku 35 - 44 lata.  

W 2022 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy  w Rawie Mazowieckiej były realizowane 

następujące projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS): 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie rawskim (V)” oraz 

„Aktywizacja osób po 29. roku życia pozostających bez pracy w powiecie rawskim (V)”. W 

2022 roku Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej dysponował środkami 



pochodzącymi z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, zawarto 38 umów o przyznanie 

środków na szkolenie. 651 osób, w tym 509 osób bezrobotnych oraz 142 pracowników i 

pracodawców, zaktywizowano ze środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu 

Społecznego. W ramach dodatkowych inicjatyw realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 

uruchomiony został punkt kontaktowy/informacyjny dla cudzoziemców uciekających przed 

wojną w Ukrainie, zorganizowano XX E-Targi Edukacyjne, a następnie spotkanie informacyjne 

dla pracodawców dotyczące możliwości wsparcia ze środków FP, PFRON i EFS i możliwości 

dofinansowania do kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków KFS 

oraz Europejskie Dni Pracodawców 2022. W ramach działań sieci EURES,  PUP w Rawie 

Mazowieckiej uczestniczył w Europejskich Dniach Pracy on-line pod nazwą Work@PL2022. 

Zorganizowano także Dzień Otwarty Funduszy Europejskich pod hasłem: „PROJEKTY U NAS – 

SPRAWDŹ OFERTĘ”. W ramach IX Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery organizowanych pod 

hasłem: „Złap Stery do Swojej Kariery” realizowano zadania z zakresu poradnictwa 

zawodowego. 

Ze strony Miasta Rawa Mazowiecka została skierowana prośba do PUP w Rawie 

Mazowieckiej o wyodrębnianie, w miarę możliwości, w analizach i raportach 

opracowywanych przez jednostkę, danych dla poziomu miasta Rawa Mazowiecka.  

Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Rawie Mazowieckiej 

 

Jeżeli chodzi o rozwój infrastruktury pomocy społecznej, to obecnie trwa budowa centrum 

opiekuńczo-mieszkalnego. Placówka będzie przeznaczona dla osób dorosłych z 

umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności. Ze wsparcia Centrum będzie 

mogło skorzystać 20 osób, w przypadku 11 osób będzie to wsparcie w formie pobytu 

dziennego, natomiast dla 9 osób – całodobowego. Na piętrze budynku znajdą się 3 mieszkania 

2-osobowe oraz 3 mieszkania 1-osobowe, na parterze – pomieszczenia socjalne oraz sala 

ćwiczeń i rehabilitacji. Na utworzenie placówki Miasto otrzymało  dofinansowanie ze środków 

Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Centra opiekuńczo-mieszkalne”.  

W 2022 r. rozpoczęto prace budowlane. Obecnie osiągnięto stan surowy zamknięty, trwają 

prace instalacyjne dotyczące instalacji elektrycznej  i wodociągowo-kanalizacyjnej oraz prace 

tynkarskie. Zakończenie  prac planowane jest na drugą połowę października, oddanie do 

użytkowania - na początek 2024 roku. Zainteresowanie ofertą placówki jest duże. 

Prawdopodobnie po zakończeniu robót Miasto będzie się starać o przyznanie dotacji z ww. 

programu w ramach modułu II, czyli na funkcjonowanie centrum. Obecnie analizowane są 

kwestie formalno-prawne i organizacyjne funkcjonowania przyszłej placówki. 

 

Projekt inwestycyjny „Rewitalizacja Miasta Rawa Mazowiecka” 

 

Pomimo problemów wynikających z niezależnych od Miasta okoliczności, spowodowanych 

pandemią COVID, skutkami wojny w Ukrainie i rosnącą inflacją, projekt został zakończony w 



2022 r. W wyniku przeprowadzonych działań pojawiły się obszary, na których możliwa jest 

intensyfikacja życia społecznego. Niektórym obiektom, na przykład Jatkom Miejskim, 

przestrzeni staromiejskiej czy altanie parkowej, nadano nowe funkcje społeczne czyniąc 

miejscami spotkań mieszkańców oraz wydarzeń kulturalnych. W miarę upływu czasu można 

zaobserwować coraz większą liczbę mieszkańców korzystających ze zrewitalizowanej 

przestrzeni oraz wzrost akceptacji dla przeprowadzonego projektu. Podczas posiedzenia 

omówiono kwestię parkowania w centrum miasta, biorąc pod uwagę wprowadzenie 

stref/miejsc z ograniczonym czasem parkowania oraz przygotowanie parkingu na ul. 

Słowackiego. Zwrócono także uwagę na pojawiające się w zrewitalizowanej przestrzeni nowe 

punkty handlowe i usługowe, co jest istotne dla osiągnięcia rezultatów projektu. 

 

Omówienie formularza wniosków/uwag do monitoringu 

Członkowie Zespołu Konsultacyjnego zostali poproszeni o wypełnienie  formularza wniosków 

i uwag dotyczącego realizacji programu rewitalizacji. Na kolejnym spotkaniu zespołu zostaną 

przedstawione wnioski ze złożonych formularzy. Wnioski te będą także wzięte pod uwagę 

podczas tworzenia raportu z monitoringu działań rewitalizacyjnych w Rawie Mazowieckiej. 

  

 

           Protokolant                                                                               Przewodniczący 

      Krystyna Florczak                                                           Zespołu Konsultacyjnego  ds. Rewitalizacji  

                                                                                                                     Piotr Irla                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                             Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka 

 


